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Bilim ve Teknik  Eylül 2025

Dünyanın en büyük Havacılık, Uzay ve Teknoloji 
Festivali TEKNOFEST, 17-21 Eylül tarihlerinde 

İstanbul Atatürk Havalimanı’nda gerçekleştirilecek. 

Her yaştan bilim ve teknoloji meraklılarını bir 
araya getiren “dünyanın ayakları yere basmayan 
tek festivali” TEKNOFEST’in coşkusu, sekizinci 
yılında tüm Türkiye’yi kucaklamaya devam ediyor. 
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Türkiye 
Teknoloji Takımı (T3) Vakfı ana yürütücülüğünde 
Türkiye’nin önde gelen teknoloji şirketleri, kamu 
kurumları, üniversiteler ve medya kuruluşlarının 
destekleriyle düzenlenen TEKNOFEST, bu yıl ilk 
olarak kardeş vatan KKTC’de gerçekleştirilmişti. 

Bilim ve teknolojinin rehberliğinde 
geleceğin teknolojilerini 

tasarlayan gençler, medeniyetler beşiği İstanbul’un 
eşsiz atmosferinde 12. kez TEKNOFEST’te bir 
araya geliyor. 

TEKNOFEST, düzenlenmeye başlandığı 2018 yılından 
itibaren 11 milyona yakın ziyaretçiye ilham verirken 
yarışma sayısı, katılımcı takım/yarışmacı sayısı, ziyaretçi 
sayısı ve destekleyen kurum/kuruluş sayısı gibi pek 
çok açıdan sürekli bir şekilde büyümeye devam ediyor. 
Dünyanın dört bir yanından gelen yarışmacıların 
bilgi ve deneyimlerini paylaşmasına imkân 
sağlayan festival, farklı kategorilerde düzenlenen 
yarışmalara, etkinliklere ve bilimsel toplantılara ev 
sahipliği yapıyor. Ülkemize, Millî Teknoloji Hamlesi 
doğrultusunda kritik öneme sahip teknolojilerde söz 
sahibi olmak ve bu alanlarda yetişmiş insan kaynağını 
artırmak gibi çok önemli katkılar sağlayan festival, 
inovasyon dolu yarışmalardan nefes kesen hava 
gösterilerine, teknoloji ve heyecanı buluşturan pek çok 

etkinliğe ev sahipliği yapıyor.
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Her Aşamada Gençlerin 
Yolunu Açan Bir 
TEKNOFEST

TEKNOFEST teknoloji yarışmaları kapsamında 
geliştirilen projeler girişimlere, girişimler de 
ürünlere dönüşebiliyor. Bu doğrultuda yarışmalara 
katılan kişilere ve takımlara hazırlık aşamasında 
destek sağlandığı gibi festival sonrasında da 
başarılı projeler desteklenmeye devam ediliyor. 
Katılımcıların yarışma öncesi bilgi birikimlerini 
artırmalarına yardımcı olmak ve onları yarışmalara 
hazırlamak amacıyla birçok konuda çevrim içi 
eğitimler sunuluyor. Ayrıca finale kalan takımlar 
ve projeler, yürütücü kurum ve danışma kurulu 
üyeleri tarafından hazırlanan eğitim programları ile 
destekleniyor. 

Millî teknolojiler geliştirilmesini teşvik etmek 
amacıyla ön eleme aşamasını geçen tüm projelere 
malzeme desteği, katılımcılara da ulaşım ve 
konaklama desteği sunuluyor. Ayrıca finallerde 
dereceye giren projelere çeşitli ödüller veriliyor. 
Diğer yandan katılımcılara teknoloji firmalarına 
düzenlenen teknik gezilerden, teknik eğitimlerden, 

staj ve kariyer programlarından faydalanma imkânı 
da sağlanıyor. Bunun yanında proje sahiplerine, 
millî teknoloji geliştirme yolunda yaptıkları 
projelerini DENEYAP Türkiye Teknoloji Atölyelerinde 
anlatma ve böylece genç nesillere örnek olma fırsatı 
da tanınıyor. Ülkemizin parlak gençleri, uluslararası 
yarışmalara katılma süreçlerinin her aşamasında 
da desteklenmeye devam ediliyor. Bu sayede 
kritik teknolojiler geliştirmek üzere nitelikli insan 
kaynağının oluşturulması hedefleniyor. 

7’den 70’e Herkese Yayılan
TEKNOFEST Coşkusu 

TEKNOFEST, nefes kesen yarışmalarının yanında 
izleyicileri heyecanlandıran pek çok gösteri, etkinlik 
ve sergiye de ev sahipliği yapıyor. Festival kapsamında 
KAAN, HÜRJET, HÜRKUŞ, GÖKBEY, AKINCI, KIZILELMA, 
TB2, AKSUNGUR, ANKA ve ATAK gibi millî imkânlarla 
üretilen hava araçları büyük hayranlık uyandırırken 
Türk Yıldızları ve SOLOTÜRK akrobasi timleri ile 
Hava Kuvvetleri Komutanlığı, Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığı 
ekiplerinin gösterileri nefesleri kesiyor. Çeşitli hava ve 
kara araçlarının da sergilendiği festivalde ayrıca dikey 
rüzgâr tüneli, planetaryum, bilim ve teknoloji sergileri, 
buluş fuarı, seminerler ve çeşitli atölye etkinlikleri 
ile ziyaretçiler, bilim ve teknolojiyi uygulamalı olarak 
deneyimleme imkânı buluyor.

TÜBİTAK’ın Desteklediği 
Yarışmalarla Gençler 
Geleceğe Hazırlanıyor 

TEKNOFEST kapsamında TÜBİTAK yürütücülüğünde 
gerçekleştirilen yarışmalar öğrencileri ve genç 
mühendisleri biyoteknolojiden yapay zekâya, iklim 
değişikliğinden blokzincire kadar güncel ve kritik 
öneme sahip alanlarda özgün projeler geliştirmeye 
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teşvik ediyor. Geleceğin teknolojilerine yönelik 
bu alanlarda toplumsal farkındalık oluşturmak ve 
sürdürülebilir kalkınmaya destek olmanın yanında 
ileri teknoloji konularında çalışacak genç araştırmacı, 
mühendis ve bilim insanlarının yetişmesine katkıda 
bulunmak yarışma hazırlık sürecinin hedefleri arasında 
yer alıyor. Uluslararası Efficiency Challenge Elektrikli 
Araç Yarışları, 2242 Üniversite Öğrencileri Araştırma 
Proje Yarışmaları, Uluslararası İnsansız Hava Araçları 
Yarışması, Havacılıkta Yapay Zekâ Yarışması, Robotaksi 
- Binek Otonom Araç Yarışması, Liseler Arası İnsansız 
Hava Araçları Yarışması, Biyoteknoloji İnovasyon 
Yarışması, Pardus Hata Yakalama ve Öneri Yarışması, 
Liseler Arası Efficiency Challenge Elektrikli Araç 
Yarışları, 2204-C Lise Öğrencileri Kutup Araştırma 
Projeleri Yarışması, Çip Tasarım Yarışması, Hyperloop 
Geliştirme Yarışması, Dikey İnişli Roket Yarışması, 
2204-D Lise Öğrencileri İklim Değişikliği Araştırma 
Projeleri Yarışması, Blokzincir Yarışması, Kuantum 
Teknolojileri Yarışması olmak üzere birbirinden 
farklı kategorilerde gerçekleşen yarışmalara bu yıl 
eklenen Uluslararası Çocuk Bilim Yarışması’yla birlikte 
TÜBİTAK, ülkemizin gelecekteki teknoloji ekosistemini 
güçlendirme çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor.

TEKNOFEST Ekosistemi 
Her Yıl Yeni Yarışmalarla 
Büyümeye Devam Ediyor
TEKNOFEST, İstanbul’da 58 farklı ana kategori ve 
138 alt kategoride yarışmalar gerçekleştirilecek. 
Düzenlenecek yarışmalarda ön eleme aşamasını 
geçen takımlar 85 milyon TL’nin üzerinde maddi 
destekten yararlanırken dereceye giren takımlara ise 
toplamda 65 milyon TL’nin üzerinde ödül verilecek. 

TEKNOFEST teknoloji yarışmaları kritik 
teknolojilerde ilerlemeyi sağlamanın yanında çeşitli 
sorunlara da teknolojik çözümler sunuyor. Yıllardır 
gerçekleştirilen yarışmalar sayesinde elde edilen 
bilgi birikimi her geçen gün artıyor. TEKNOFEST 
kapsamında gelenekselleşen yarışmaların 
listesine Ekim 2024 sayısında yer 
vermiştik. Yazıya ulaşmak için karekodu 
akıllı cihazınıza okutabilirsiniz.

Türkiye’nin en büyük ödüllü teknoloji yarışmalarına 
ev sahipliği yapan TEKNOFEST, her yıl yenilenen 
yarışma kategorileriyle dikkat çekiyor. Millî Teknoloji 
Hamlesi kapsamında belirlenen öncelikli alanlara 
uygun olacak şekilde TEKNOFEST’e her geçen yıl 
yeni yarışmalar ekleniyor. 

5G Konumlandırma Yarışması kapsamında 
yarışmacı takımlar, makine öğrenmesi gibi farklı 
yapay zekâ tekniklerine dayalı olarak konum 
tahminleme modeli geliştirecek. Mevcut 5G test 
şebekesine ait ölçümler kullanarak geliştirilen 
konum tahminleme modelleri ile verilen hedef 
noktalarının en doğru ve en hızlı şekilde tespit 
edilmesi amaçlanıyor. 

Yapay Zekâ Destekli Adres Çözümleme 
Hackathon Yarışması ile kargo paketlerinin 
müşteriye ulaştırılması süreçlerinde, sistemdeki 
adres bilgisinin harita verisiyle uyuşmaması gibi 
veri tutarsızlıkları ve adres yönetimi problemlerine 
yönelik yapay zekâ, doğal dil işleme (NLP), 
coğrafi bilgi sistemleri (GIS) ve veri madenciliği 
gibi teknolojilerle yenilikçi çözümler üretilmesi 
hedefleniyor. Yarışma aynı 
zamanda Ar-Ge merkezlerinin 
farklı alanlarındaki 
problemlerini genç 
yeteneklere tanıtmayı 
ve onları ilgili kariyer 
fırsatlarıyla buluşturmayı 
amaçlıyor.
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Eylem Temelli Türkçe Büyük Dil Modeli 
Yarışması ile Türkiye’nin Ulusal Yapay Zekâ 
Stratejisi kapsamında, Türkçe Büyük Dil 
Modelleri’nin geliştirilmesi ve yapay zekâ 
ekosisteminin güçlendirilmesi hedefleniyor. Bu 
amaçla alanında yetkin insan kaynağı yetiştirmek 
ve araştırmacıları, öğrencileri, girişimcileri ve sektör 
çalışanlarını Türkçe Büyük Dil Modelleri geliştirmeye 
yönelik yenilikçi çözümler üretmeye teşvik etmek 
yarışmanın amaçları arasında yer alıyor. 

Güvenli Uydu Haberleşmesi Yarışması 
kapsamında haberleşme uydularıyla veri alış 
verişi yapılmasını sağlayan bağlantı sistemleri ve 
uydularla iletişim hâlinde olan yer tabanlı altyapılar 
için siber güvenlik önlemlerinin geliştirilmesi 
amaçlanıyor. İletişimin küresel boyutta kesintisiz 
şekilde gerçekleşmesini mümkün kılan haberleşme 
uyduları özellikle yerel altyapının sınırlı olduğu 
izole bölgelerde iletişim ihtiyacının karşılanmasında 
anahtar role sahip. Bu nedenle haberleşme 
uydularında veri güvenliğinin sağlanması 
kritik derecede önemli. 
Bu doğrultuda vizyoner, 
yenilikçi ve özgün fikirleri 
teşvik etmek ve uydu 
haberleşmesi güvenliği 
alanında farkındalığı 
artırmak yarışmanın 
öncelikleri arasında bulunuyor. 

TEKNOFEST Mesleki Yetenek Yarışması, 
katılımcılara elektrik, elektronik, enerji, otomasyon 
ve üretim gibi alanlardaki teknik becerilerini 
uygulamalı olarak sergileme fırsatı sunuyor. 
Uygulamalı final etabının yer aldığı yarışma, iş 
süreçlerinde karşılaşılabilecek problemleri yansıtan 
gerçekçi çalışma ortamlarıyla zenginleştiriliyor. 
Bu sayede katılımcılar teknik bilgilerini, el 
becerilerini, takım çalışması yapma ve problem 
çözme yetkinliklerini ortaya koyma imkânı 
buluyor.

İnsansız Kara 
Aracı Yarışması ile 
katılımcılardan araç 
dinamiği, mekanik üretim, 
elektronik tasarım, yazılım 
geliştirme gibi farklı 
alanlardaki bilgilerini 
kullanarak insansız kara aracı prototipi geliştirmesi 
bekleniyor. Bu araçların ateş desteği gibi çeşitli askeri 
faaliyetleri gerçekleştirebilme kabiliyeti, harp benzeri 
koşulların oluşturulduğu parkur ortamında test 
edilecek. Yarışma kapsamında öğrencilerin otonom 
kara araçları konusunda mühendislik problemlerine 
çözüm üretmesi ve yenilikçi düşünme becerilerini 
geliştirmesi hedefleniyor. 

Onkolojide 3T Yarışması ile 
kanser tedavisinde kullanılabilecek 
yenilikçi ve etkin projelerin 
desteklenmesi ve bu doğrultuda 
kişiye özel tedavi teknolojilerinin 
geliştirilmesi amaçlanıyor. 
“Tümörü Tanı ve Tedavi Et!” 
sloganıyla yola çıkan yarışmanın bu yılki odak konusu 
akciğer kanseri olarak belirlendi. Yarışma kapsamında 
kanser tedavisinde kullanılabilecek genetik ve 
epigenetik yaklaşımlar, hücresel ve moleküler 
yöntemler, yapay zekâ destekli yeni nesil ilaç 
geliştirme çözümleri ve onkolojide terapötik kanser 
aşısı teknolojileri gibi alanlarda projeler geliştirilecek. 

Uluslararası Çocuk Bilim Yarışması, ilkokul 
düzeyindeki öğrencilerin bilim, teknoloji, 
mühendislik ve matematik alanlarına ilgisini 
artırmayı ve kendi projelerini geliştirmelerine 
fırsat tanımayı amaçlıyor. Bu sayede çocuklar 
bilgilerini deneyime dönüştürme imkânı bulabilecek. 
TEKNOFEST kapsamında TÜBİTAK yürütücülüğünde 
gerçekleştirilecek olan yarışmanın öncelikleri 
arasında öğrencilerin eleştirel düşünme, iş birliği 
yapma ve iletişim becerilerinin gelişimine katkı 
sağlamak yer alıyor.
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Mavi Vatan Makale Yarışması ve Mavi Vatan 
Resim Yarışması, Türkiye’nin deniz yetki alanları 
üzerindeki egemenlik haklarının, millî güvenlik 
politikalarının ve jeopolitik vizyonunun güçlenmesine 
katkı sunmayı ve genç nesillerde Mavi Vatan 
bilincini oluşturmayı hedefliyor. Mavi Vatan Makale 
Yarışması’nda lise, lisans ve lisansüstü düzeyindeki 
katılımcıların Mavi Vatan temalı 500–1000 kelime 
arasında özgün bir makale hazırlamaları beklenirken 
Mavi Vatan Resim Yarışması’nda katılımcılar Mavi 
Vatan temalı özgün bir resim çalışması hazırlayacak.

TEKNOFEST Yapay Zekâ Film Yarışması 
kapsamında katılımcılardan üretken yapay zekâ 
teknolojilerini kullanarak TEKNOFEST temalı kısa 
filmler oluşturmaları bekleniyor. Yarışma ile dijital 
hikâye anlatıcılığında yenilikçi projelerin geliştirilmesi 
hedefleniyor. 

Geleceğin Sürdürülebilir Şehirleri Hackathon 
Yarışması, afet sonrası yönetim, çevresel veri analizi 
ve sürdürülebilir şehircilik gibi alanlarda yenilikçi 
dijital çözümlerin geliştirilmesini teşvik etmeyi 
amaçlıyor. Yarışma sürecinde geliştirilecek projelerin 
şehirlerin geleceğini şekillendirecek teknoloji temelli, 
sürdürülebilir ve toplum odaklı çözümler sunması 
hedefleniyor. 

Su Altı Roket Yarışması kapsamında hem askeri 
hem de sivil alanda kritik öneme sahip su altı 
teknolojilerinin geliştirilmesine yönelik çalışmaların 
desteklenmesi hedefleniyor. Yarışma kapsamında 
roket itkili su altı aracı tasarlanması ve roket ateşleme 
sürecinin doğru şekilde gerçekleştirilmesi bekleniyor. 
Özgün ve yüksek 
performanslı su altı 
sistemleri tasarlama 
çalışmalarına katkı 
sağlamak yarışmanın 
öncelikleri arasında 
yer alıyor.

TEKNOFEST Mimari ve Görsel Tasarım Yarışması 
ile TEKNOFEST festival alanlarının işlevselliğini 
artırmak, görsel kimliğine katkı sağlamak ve ziyaretçi 
deneyimini iyileştirmek amacıyla yenilikçi ve özgün 
tasarımlar geliştirilmesi hedefleniyor. Yarışma 
kapsamında festival alanı içerisinde bulunan açık ve 
kapalı mekânların tasarımları, iç mekân tasarımları 
ve TEKNOFEST’e ait kurumsal kimlik oluşturma 
çalışmalarının desteklenmesi planlanıyor. 

Millî Teknoloji Hamlesi’nin önemli bir parçası olan 
TEKNOFEST, yepyeni yarışmalarıyla yeni teknolojik 
atılımlara ve yeni girişimlere öncülük ederken geleceğe 
de ışık tutuyor. 7’den 70’e herkesin ücretsiz olarak ziyaret 
edebileceği TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji 
Festivali her geçen yıl artan coşkuyla geleceğimizin 
teminatı gençlerimize ilham kaynağı olmaya devam ediyor.

TEKNOFEST teknoloji yarışmaları hakkında detaylı 
bilgiye erişmek ve TEKNOFEST mobil uygulamasını 
indirmek için karekodları akıllı cihazınıza 
okutabilirsiniz. 

Kaynak

https://www.teknofest.org/tr/

TEKNOFEST
Web Sitesi

TEKNOFEST 
Mobil 

Uygulaması
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